
No.2178

第２６８２例会 ２０２３年８月３０日（水）
今年度第８回 於：classico クラシコ

「ガバナー公式訪問」

◇開会点鐘

◇ロータリーソング R-O-T-A-R-Y 

◇四つのテストソング

◇ゲストの紹介

・ＲＩＤ２６１０ガバナー

原 勉 様（白山ＲＣ）

・富山第４グループガバナー補佐

義 浦 実 様（氷見中央ＲＣ）

・ＲＩＤ２６１０地区幹事

宮 本 哲 一 様（白山ＲＣ）

◇会食

◇会長挨拶

◇新入会員入会式

【原Gよりピンバッジ贈呈】

杉本陽一さん

(株)コスモ

代表取締役

事業上の信条：

お客様のために、

地域のために、

仲間のために。

コメント：

「元銀行員から

転じて、今年４月から現会社に就任致しました。

7月に資格試験に合格し、現場の仕事に携わって

います。ロータリーにお誘い頂きまして大変光栄

です。経営者としてはまだ駆け出しですが、微力

ながら信条の通り一生懸命やっていきたいと思っ

ておりますので、皆さまどうぞよろしくお願い致

します。」

◇幹事報告

・例会変更・プログラムの案内

◇委員会報告

→出席報告（会員数４５名）

出席者：３０名 出席率：８１．６％

→ニコBOX

原G＆宮本S「公式訪問に参りました。よろしく

お願い申し上げます。」

義浦AG「先週に引き続き、本日もお気持ち頂き

ました。ありがとうございました。」

小竹会長「本日は原G、宮本S、義浦AGにお越し

頂きありがとうございます。ご指導よろしくお

願いします。また、新入会員として杉本さんを

お迎えすることができ、大変嬉しく思っていま

す。これから一緒にロータリーライフを楽しん

で行きましょう！」

三屋幹事「原G、義浦AG、宮本S、本日はよろし

くお願い致します！」

阪口さん「原G、義浦AG、宮本Sようこそ高岡西

RCへ！ご指導よろしくお願いします。」

本田さん「原G、ようこそおいで下さいました。

今日のお話し楽しみです。」

古本さん「まだまだ暑い日が続いておりますの

で皆さま体調を崩されませんようお気を付け下

さい。」

通算172,000ニコニコ

本日のプログラム：米山奨学生卓話

バタラチ アマルバヤスガランタ君

（モンゴル /富山大学 医療薬学）



第２６８３例会 ２０２３年９月６日（水）
今年度第９回 於：classico クラシコ

「公共イメージ委員会」

◇開会点鐘

◇国歌斉唱 君が代

◇ロータリーソング 奉仕の理想

◇会長挨拶

◇新入会員入会式

桐谷岳志さん

日本生命保険相互会社 富山支社高岡営業部

信条：天知る、地知る、我が知る

何事も真剣に真正面から取り組む。襟を正して生き

ていきたいと考えています。

◇お祝い事の報告

９月お誕生日祝

高島誠さん（１７日） 澤谷晴彦さん（１９日）

中川眞彦さん（24日） 辻美也子さん（２４日）

河合雄一さん（２５日）

９月皆出席祝

伊勢豪範さん（７年） 徳市寛さん（５年）

李達喜さん（１年） 坂久保路一さん（１年）

◇幹事報告

・例会変更・プログラムの案内

◇委員会報告

→出席報告（会員数４５名）

出席者：３０名 出席率：８１．６％

→ニコＢＯＸ

小竹会長「９月に入り暑さも少し収まってきた

ようです。本日は新入会員の桐谷さんをお迎え

することができ大変嬉しく思います。これから

よろしくお願い致します。大原さん、本日の卓

話をよろしくお願いいします。」

三屋幹事「桐谷さんようこそ高岡西ＲＣへ。一

緒に楽しんできましょう！！」

阪口さん「実行しなければならない案件が無事

完了しまして暇になりました。」

川津さん「少しは過ごしやすくなりましたが、

まだまだ暑い日が続くので体調に留意していき

ましょう。」

竹内さん「朝一番で防災道具を買いに行ってき

ましたところ、売り切れでありませんでした。

例会後、砺波方面へ買いに行ってきます。皆さ

ん早く防災道具を用意し下さい。大雨・雷に注

意して下さい。」

中川さん「誕生月祝ありがとうございます。」

澤谷さん「高岡北ＲＣの友人に会ってきました。

久しぶりに会って、友人は立派な翁になってお

あれました。」

広上さん「桐谷さん入会おめでとうございます。

これからは一緒にロータリーライフを楽しみま

しょう！」

古本さん「本日のニコＢＯＸありがとうござい

ます。引き続きご協力とご支援をよろしくお願

い致します。」

千田さん・辻さんより。

通算195,000ニコニコ


